П Р О Т О К О Л   №  7
заседания Совета по противодействию коррупции в
Кемском муниципальном районе

31  марта 2016 года								             15.30
г.Кемь

Председательствующий:  Разумейчик Юрий Константинович, глава администрации Кемского муниципального района

Присутствовали члены  Совета:

	Алешина И.Л.
	Помощник прокурора Кемского района

	Гордиенко В.П.
	Председатель районной общественной организации ветеранов войны и труда

	Долинина С.В.
	Начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	Патракова А.В.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района

	Рахманова М.В.
	Начальник юридического отдела администрации Кемского муниципального района

	Сердюк А.В.
	Редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»

	Хорькова Г.Л.
	Начальник организационного отдела администрации Кемского муниципального района

	Цацко О.В.
	Начальник Кемского муниципального финансового управления

	Эргашев Р.А.
	Начальник отделения Министерства внутренних  дел РФ по Кемсому району

	Яшков И.Н.
	Ст.уполномоченный ЭБиПК

П о в е с т к а   д н я:

1.О результатах проведения конкурсов и аукционов по продаже и сдаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков.
	Информирует  Долинина С.В.,  начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	2.О результатах антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов администрации Кемского муниципального района и их проектов.
	Информирует Рахманова М.В., начальник юридического отдела администрации Кемского муниципального района

	3.О реализации мероприятий, направленных на предупреждение коррупционных проявлений при прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Кемского муниципального района.
	Информирует Хорькова Г.Л., начальник организационного отдела администрации Кемского муниципального района

1. Слушали: О результатах проведения конкурсов и аукционов по продаже и сдаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков.
	Информирует  Долинина С.В.,  начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

Решили:
1.1.Принять информацию к сведению (прилагается).

	2.Слушали: О результатах антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов администрации Кемского муниципального района и их проектов.
	Информирует Рахманова М.В., начальник юридического отдела администрации Кемского муниципального района

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению (прилагается).

2.2.Руководителям структурных подразделений администрации Кемского муниципального района  провести мониторинг муниципальных правовых актов, разработчиками которых являлись данные структурные подразделения с целью актуализации в соответствии с действующим законодательством.
Срок: до конца 2016 года.

2.3.Юридическому отделу администрации Кемского муниципального района (Рахманова М.В.) с целью исключения коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством организовать проведение периодического дистанционного обучения муниципальных служащих по вопросам изменения действующего законодательства.
Срок: постоянно.

	3.Слушали: О реализации мероприятий, направленных на предупреждение коррупционных проявлений при прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Кемского муниципального района.
	Информирует Хорькова Г.Л., начальник организационного отдела администрации Кемского муниципального района

Решили:
	3.1. Принять информацию  к сведению (прилагается).

	3.2.Организационному отделу  администрации Кемского муниципального района  (Г.Л.Хорькова)  с  целью недопущения коррупционных проявлений муниципальными служащими в ходе исполнения служебных обязанностей  провести обучение муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района по муниципальным правовым актам в сфере противодействия коррупции.

Председатель Совета по противодействию
коррупции	в Кемском муниципальном районе			         Ю.К.Разумейчик